
 

 

 

 

  015/2025 

 

  26.02.2025 

 

A Diretoria de Competições (DCO) da Federação Mineira de 

Futebol (FMF), no uso de suas atribuições,  

 

Considerando o curto espaço de tempo entre a última partida das 

Semifinais e a Final do Troféu Inconfidência, e com a finalidade de permitir melhor 

planejamento e previsibilidade aos clubes envolvidos, 

 

R E S O L V E 

Publicar a data e hora das Finais do Troféu Inconfidência, com 

confrontos e locais a definir: 

 

JOGO DE IDA 

Dia 04.03.2026, quarta-feira, às 19h30min. 

JOGO DE VOLTA 

Dia 07.03.2026, sábado, às 18h30min. 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se. 

 

Gabriel Senra da Cunha Pereira                              

 


